
D 
D 

BOLETIN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA 
AÑO XV-TOMO X • JUEVES, 14 DE OCTUBRE DE 1999 NUMERO 201 

S U M A R I O 

- D I S P O S I C I O N E S G E N E R A L E S 

Página Página 

MINISTERIO DE DEFENSA 

Orden 227/1999, de 30 de septiembre, por la que se 
señala la zona de segundad para la instalación mili
tar del Acuartelamiento «Los Rodeos», en San Cris
tóbal de La Laguna (Santa Cruz de Tenerife) 

Orden 228/1999, de 30 de septiembre, por la que se 
señala la zona de seguridad de la Delegación de 
Defensa en Cuenca 8.507 

8.507 

M I . - P E R S O N A L 

D|RECCI0N GENERAL DE PERSONAL 

PERS0NAL MILITAR 8.508 

EJERCIT0 DE TIERRA 

• E ^ r ? GENERAL- DE LAS ARMAS 
^caia Superior de Oficiales 8.508 

^ 0 S CUERPOS Y ESCALAS 
tscala Activa 

C^RP0; 
* ^scal, 

8.509 

VARIOS 

lS Y ESCALAS A EXTINGUIR 
as Auxiliares 

CUERPOS 

8.509 

8.509 

MILITARES PROFESIONALES DE TROPA Y MARINERIA. 

ARMADA 

CUERPO DE INFANTERIA DE MARINA 
• Escala Superior de Oficiales . 

MILITARES PROFESIONALES DE TROPA Y MARINERIA. 

GUARDIA CIVIL 

ESCALA DE SUBOFICIALES 

ESCALA BASICA DE CABOS Y GUARDIAS . 

8.510 

.518 

.518 

.520 

.521 



8.506 14 de octubre de 1999 BOD, núm,20l 

V. - E N S E Ñ A N Z A M I L I T A R 

Página 

ENSEÑANZA MILITAR DE PERFECCIONAMIENTO 8.522 

• LXXIX Curso de Profesores de Educación Física 
para Oficiales de Varios Ejércitos y Guardia Civil 
(59007) 8.522 

• XIV Curso de Especialista NBQ para Oficiales de 
Varios Ejércitos y Guardia Civil (59181) 8.523 

• I Curso de Aptitud de Gestión Económica (AGE) 
para Personal de la Armada (61020) 

• Curso de Piloto Naval de Aeronaves (AVP) para la 
Escala Superior de Oficiales del Cuerpo General 
de la Armada y de Infantería de Marina (60006) 

ENSEÑANZA MILITAR DE FORMACION 

B.524 

i.524 

Adve r tenc ia : En este «BOD» se incluye el índice de las Disposiciones publicadas durante el mes de septiembre de 1í 
tienen carácter exclusivamente personal. 

que no 

B O L E T I N OFICIAL 
D E L M I N I S T E R I O D E DEFENSA 

Secretaría General Técnica del Ministerio de Defensa 
Paseo de la Castellana, 109. 28071 Madrid 
Teléfono 91 395 50 00 
Ext.: 2514 (Dirección); 4214 (Anuncios); 2755 (Librería de Defensa) 

Suscripciones: Juan Ignacio Luca de Tena, número 30 
Teléfono 91 320 25 00. Ext.: 4003 Fax: 91 320 44 38 

Confecciona e imprime: Imprenta del Ministerio de Defensa 
Darío Gazapo, 8 Teléfono 91 518 10 95 

ISSN 0213-2753 ÑIPO 076-99-001 -4 Depósito Legal: M-2551 -1985 

DESPACHO DE VENTA AL PUBLICO: 
LIBRERIA DE DEFENSA. 
C/. Pedro Teixeira, 15 - planta baja 

NUMERO SUELTO 

SUSCRIPCION ANUAL 
España (sin envío) 
España 
Extranjero 
Extranjero (avión) 

ANUNCIO (Línea o espacio en blanco) 
Ordinario 
Urgente 

G. ENVIO PRECIO 

.500 

.500 

.500 

.500 

158 
249 

340 
340 3.244 

_ 14.326 
_ 31.895 

25 
40 

183 

(Orden Ministerial 107/1993, de 17 de noviembre y Ley 65/1997, de 
diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 1998).̂  ^ 
El importe de los pedidos de números sueltos se incrementará en 

de envío establecido por la Dirección General de Correos y Telégrafo3, 

28071 Madrid * Excepto Canarias, Ceuta y Melilla 



14 de octubre de 1999 8.507 

I. - D ISPOSICIONES GENERALES 

MINISTERIO DE DEFENSA 
ZONAS DE SEGURIDAD 

ORDEN 227/1999, de 30 de septiembre, por la que se seña
la la zona de seguridad para la instalación militar del Acuarte-
Imento «Los Rodeos», en San Cristóbal de La Laguna (Santa 
Cmz de Tenerife). 

Por existir en la Zona Militar de Canarias una instalación mili
ar denominado «Acuartelamiento Los Rodeos» (La Laguna-
Santa Cruz de Tenerife), se hace aconsejable preservarla de 
siquier obra o actividad que pudiera afectarla, por lo que, pre-
* el informe preceptivo del Estado Mayor del Ejército, a pro-
W a razonada del General Jefe del Mando de Canarias, 
ú|spongo: 

Primero.-A los efectos prevenidos en el capítulo II del Regia-
, o de Zonas e Instalaciones de Interés de la Defensa Nacio-
aprobado por Real Decreto 689/1978, 10 de febrero («Bole-

^ uncial del Estado» número 89), que desarrolla la Ley 8/1975, 
de 12 d e marzo («Boletín Oficial del Estado» número 63), se con-
.Aím 3 !ncluida en el grupo Primero la instalación denominada 
h e l a m i e n t o Los Rodeos». 
los9 29Un(:lo~De conformiclad con lo preceptuado en los artícu-
^ Ser/ •0,1 de' citacl0 Reglamento, se señala la Zona próxima 
"tetros dad' ^Ue vendra determinada por una anchura de 300 
metro' ^"^ados a partir del límite exterior que define el perí-
Porlo^35 avanzado de la instalación que viene determinado 

siguientes puntos en coordenadas UTM: 

Núm. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

x Y 

369.716 
368.511 
368.301 
368.404 
367.965 
367.975 
367.378 
367.206 
367.219 
367.211 

3.151.158 
3.150.880 
3.150.861 
3.150.651 
3.150.449 
3.150.329 
3.150.250 
3.150.536 
3.150.624 
3.150.637 

Núm. X Y 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

367.225 
367.326 
367.323 
366.855 
366.866 
366.845 
366.883 

3.150.971 
3.151.019 
3.151.096 
3.151.191 
3.151.426 
3.151.427 
3.152.133 

Disposición final única. Entrada en vigor. 

La presente Orden Ministerial entrará en vigor el .día siguien
te al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado». 

Madrid, 30 de septiembre de 1999. 

S E R R A R E X A C H 

(B. 201-1) 

ORDEN 228/1999, de 30 de septiembre, por la que se seña
la la zona de seguridad de la Delegación de Defensa en Cuenca. 

Por existir en la Región Militar Centro un establecimiento 
militar denominado «Delegación de Defensa», situado en el 
casco urbano de Cuenca, se hace aconsejable preservarlo de 
cualquier obra o actividad que pudiera afectarlo, de conformidad 
con lo establecido en el Reglamento de ejecución de la Ley 
8/1975, de 12 de marzo, de Zonas e Instalaciones de Interés 
para la Defensa Nacional. 

En su virtud y de conformidad con el informe emitido por el 
Estado Mayor del Ejército de Tierra, a propuesta razonada del 
General Jefe de la Región Militar Centro, dispongo: 

Pñmero.-A los efectos prevenidos en el capítulo II del título I 
del Reglamento de Zonas e Instalaciones de Interés para la 
Defensa Nacional, aprobado por Real Decreto 689/1978, de 10 



8.508 14 de octubre de 1999 

de febrero, que desarrolla la Ley 8/1975, de 12 de marzo, el esta
blecimiento militar, donde está ubicada la Delegación de Defen
sa, situado en el casco urbano de Cuenca, se considera inclui
do en el Grupo Cuarto de los señalados en el artículo 8 del 
citado Reglamento. 

Segundo.-De conformidad con lo preceptuado en el artícu
lo 26 del citado Reglamento la Zona de Seguridad vendrá limita
da: 

Por la línea Ideal que pasa por el centro de las vías urbanas 
que lo rodean: 

Al norte: Calle de las Callejuelas. 
Al sur: Calle Maestro Pradas. 
Al oeste: Calle Parque de San Julián. 

Y el límite del edificio con edificaciones civiles ad 
el norte y este. 0Sad!%| 

Disposición final única. Entrada en vigor. 

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado». esül 

Madrid, 30 de septiembre de 1999. 

S E R R A R E ^ 

(B. 201-2) 
(Del e O E número 242, de 9-10-1999) 

I I I . - PERSONAL 

DIRECCION GENERAL DE PERSONAL 
PERSONAL MILITAR 

Destinos 

Resolución 431/14126/99 

Para cubrir la vacante de libre designación número 1490, 
anunciada por Resolución 431/12410/99 («Boletín Oficial de 
Defensa» número 176). 

Teniente del Cuerpo de Especialistas del Ejército de Tierra, 
Escala de Oficiales, don Eusebio Horno Conde (12.720.052), de la 
DIGENPER, pasa destinado con carácter voluntario a la DIGEN-
PER.-Organo de Dirección, Madrid, CIU: 43010000; CPT: 9106/01. 

La vacante número 1463 («Boletín Oficial de Defensa» 
número 176) se declara desierta de conformidad con lo previsto 
en el artículo 2 g) del anexo a la Orden Ministerial 120/1993. 

Madrid, 8 de octubre de 1999.—P. D. (Orden 121/1993, de 
23 de diciembre), el Subsecretario de Defensa, Adolfo Menéndez 
Menéndez. 

EJERCITO DE TIERRA 
CUERPO GENERAL DE LAS ARMAS 

E S C A L A S U P E R I O R DE OFICIALES 

Retiros 

Resolución 562/14127/99 

Cód. Informático: 1999012489. 

La Resolución 562/11920/99 publicada en la pagina 
del «BOD» número 168, de fecha 27 de agosto, en'0 [̂QS 
refiere al coronel de Infantería D. JESUS RAMERA 
(448000/17260964), se modifica en lo siguiente: 

DONDE DICE: «Fijando su residencia en Alcalá de He^ 
(Madrid)». 

DEBE DECIR: «Fijando su residencia en Madrid». 

Madrid, 5 de octubre de 1999—P. D. (Orden 
31 de octubre), el General Director de Gestión de r 
Fernando de Lecea Dezcallar. 



14 de octubre de 1999 8.509 

OTROS CUERPOS Y ESCALAS 

E S C A L A ACTIVA 

Cambios de residencia 

¿solución 562/14128/99 

Cód. informático: 1999012493. 

Comandante de Artillería D. ALFONSO BALLESTEROS 
Rg2 (5154000/37721060), en situación de reserva (RT) en Bar

celona a petición propia, fija su residencia en Dosrius (Barcelona). 

Madrid, 5 de octubre de 1999.—El General de Ejército 
JEME, Alfonso Pardo de Santayana y Coloma. 

CUERPOS Y ESCALAS A EXTINGUIR 

E S C A L A S AUXIL IARES 

Bajas 

Resolución 562/14129/99 

Cód. Informático: 1999012469. 

Tengo el sentimiento de comunicar que el capitán de Infan
tería, D. LUIS MARTIN DELGADO (4493000/8332434), de la 
reserva (RT) en SANTANDER (Cantabria), causa baja en el Ejér
cito de Tierra por haber fallecido el día 5 de agosto de 1999. 

Queda anulada la T.I.M. número 8332434. 

Madrid, 5 de octubre de 1999.—El General Director de 
Gestión de Personal, Fernando de Lecea Dezcallar. 

Resolución 562/14130/99 

Cód. Informático: 1999012513. 

Tengo el sentimiento de comunicar que el capitán de Infan
t a , D. JOSE CARIDAD BUJIA (4677000/32357573), de la 
reserva (RT) en ARRECIFE (Las Palmas), causa baja en el Ejérci-
10 ae Tierra por haber fallecido el día 17 de agosto de 1999. 

Queda anulada la T.I.M. número 32357573. 

Madrid, 5 de octubre de 1999.—El General Director de 
estion de Personal, Fernando de Lecea Dezcallar. 

Hojas de servicios 
Resoj 

"don 562/14131/99 

Cód- Informático: 1999012212. 

re^ifir^P^bada documentalmente la razón que le asiste, se 
^ n t a ^ número del D.N.I. (1431951), que figura en la docu-

para que en lo sucesivo conste el 
MADTÍ?0 óel comandante de Artillería, DON ANTONIO PINEDA 
de7 N (2200000/1431951) 

'•^i.gs-i. 

Qest¡ónd^'2° de sePtiembre de 1999—El General Director de 
Personal, Fernando de Lecea Dezcallar. 

VARIOS CUERPOS 

Adaptaciones orgánicas 

Resolución 562/14132/99 

Cód. Informático: 1999012480. 

En virtud de lo establecido en la Norma General 21/99 «Nor
mas Provisionales sobre Misiones y Organización de la Escuela de 
Estado Mayor», dictada en aplicación de las atribuciones que con
fiere al General de Ejército JEME, el artículo 48 de las Normas de 
Clasificación y Provisión de Destinos del Personal Militar Profesio
nal aprobadas por la Orden Ministerial 120/93, de 23 de diciem
bre, el personal que a continuación se relaciona pasa destinado 
con efectividad del 1 de octubre de 1999 de la Escuela Superior 
de| Ejército (Madrid) a la Escuela de Estado Mayor (Madrid). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Ingenieros, D. SERGIO LERMA VERDE 
(5218000/35064473). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. LUIS SANCHEZ PEIRO 
(5412000/2854927). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. ANTONIO ESTEBAN LOPEZ 
(5420000/29077327). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Artillería, D. CESAR GUTIERREZ DE LA 
CAMARA ARA (5423000/50304739). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Ingenieros, D. RAMON MIGUEL 
NAVARRETE HERVAS (5432000/18934714). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. AROLDO LAZARO SAENZ 
(5443000/45067820). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Ingenieros, D. LUIS GARCIA PERIS 
(5444000/689173). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. CONRADO JOSE 
CEBOLLERO MARTINEZ (5454000/73077126). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. ANGEL FRANCISCO 
BLAZQUEZ DIEGUEZ (5457000/25053857). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. PEDRO ANTONIO LINARES 
GARCIA (5463000/43605508). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Artillería, D. JAVIER ALONSO BERMEJO 
(5469000/3430212). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. ENRIOUE COROMINAS 
RODRIGUEZ (5474000/10599354). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. JOSE LUIS CAMINO 
GARCIA (5498000/13740863). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. EMILIANO BLANCO MARTIN 
(5501000/401434). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Caballería, D. GERARDO MARTINEZ-
VARA DE REY DE NOVALES (5506000/5253242). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. ANTONIO NOVO FERREIRO 
(5507000/12731689). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. JOSE MARIA IGLESIAS 
GOMEZ (5509000/4157843). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Ingenieros, D. ENRIQUE FERNANDO 
MUÑOZ GARCIA (5518000/24328730). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. SANTIAGO MARIN 
VELAZQUEZ (5520000/3813607). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. RAFAEL MORENZA TATO 
(5524000/22539206). 



8.510 14 de octubre de 1999 BOD. 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. FERNANDO SOTERAS 
ESCARTIN (5528000/17212245). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior d-e Oficiales, Artillería, D. JOSE APARICIO AZCARRAGA 
(5538000/51352346). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. JOSE DAVID ROBLES 
RODRIGUEZ (5539000/3809581). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Artillería, D. JOSE GRANADOS CARRION 
(5546000/25313111). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. OSCAR LAMSFUS 
GALGUERA (5547000/13910317). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. EMILIO JUAN PAEZ 
ALVAREZ (5560000/32746972). 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas, Escala 
Superior de Oficiales, Infantería, D. JUAN HERNANDEZ 
GUTIERREZ (5564000/5249742). 

Comandante, del Cuerpo General de las Arma 
Superior de Oficiales, Ingenieros, D. FRANCISCO nĉ 03'5 
CALABUIG DEL PICO (5572000/17870575). E % 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas 
Superior de Oficiales, Infantería, D. JOSE ANDRE1;' I I 5 
BASELGA (5595000/22538175). LUjAU 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas 
Superior de Oficiales, Infantería, D. ENRIQUE COBO R n í i ? 
(5597000/50047532). UMER0 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas F 
Superior de Oficiales, Infantería, D. FCO. JAVIER SA^2 
CANALEJO (5611000/25133861). ALAs 

Comandante, del Cuerpo General de las Armas E"; 
Superior de Oficiales, Artillería, D. PEDRO LOPEZ ¿D-nv!, 
(5620000/31618235). 

Capitán, del Cuerpo de Intendencia, Escala Superior de Oficial 
Intendencia, D. EMILIO COLOMER CAMINO (541000/12361408) 

Madrid, 5 de octubre de 1999.—P. D. (Orden 121/1993 de 
23 de diciembre), el General de Ejército JEME, Alfonso Pardo de 
Santayana y Coloma. 

Destinos 

Resolución 562/14133/99 

Cód. Informático: 1999012391. 

Las Resoluciones que se citan se amplían o modifican en el sentido que se indican. 

«BOD» 
N.0 RESOLUCION EMPLEO/ 

CUERPO 
NOMBRE Y APELLIDOS 

N.0 ESCALAFON Y N.0 DE DNI AMPLIACION / MODIFICACION 

181 

181 

562/12673/99 

562/12673/99 

BG 

BG 

DON ENRIQUE CRISTOBAL CABANILLAS 
(6872000/793319) 

DON MANUEL SANCHO SANCHEZ 
(6877000/17199483) 

DONDE DICE: «R DEST. HUESCA». 
DEBE DECIR: «P .DEST. JACA (HUESCA) 19». 

DONDE DICE: «P. DEST. HUESCA». 
DEBE DECIR: «P. DEST. JACA (HUESCA) 19». 

Madrid, 6 de octubre de 1999.—P. D. (Resolución 6/1994, de 14 de enero), el Teniente General Jefe del Mando de Personal, 
Alonso Baquer. 

MILITARES PROFESIONALES DE TROPA Y MARINERIA 

Compromisos 

Resolución 562/14134/99 

Cód. Informático: 1999012235. 

En aplicación del artículo 41.2 del Reglamento de Tropa y Marinería Profesionales de las Fuerzas Armadas, aprobado por Real Deere 
to 984/1992 de 31 de julio («Boletín Oficial de Defensa» número 172) y a propuesta del General Director de Gestión de Personal, seco • 
ceden las ampliaciones extraordinarias trimestrales de compromiso que en el anexo se citan. . a 

Si por renuncia no formaliza dicha ampliación, que será efectiva a partir de la fecha de finalización del compromiso actual, P353. j. 
la reserva del servicio militar, sin derecho, desde ese momento a retribución alguna con cargo a los presupuestos del Estado, sin pe) 
ció de las prestaciones sociales que pudieran corresponderle. El General Director de Gestión de Personal k incluirá para su pu 
en la relación nominal de quienes por dicho motivo deban pasar a la reserva. 

blicacion. 

Madrid, 28 de septiembre de 1999. 
Mariano Alonso Baquer. 

-P. D. (Orden 189/1997, de 31 de octubre), el Teniente General Jefe del Mando de 

A N E X O 

personal. 

EMPLEO NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. 
FECHA FECHA INICIO FECHA FIN 

ESPECWUDAD 

Cabo 

Cabo 
Cabo 

IZ?-INGENIEROS ZAPADORES 

EST -ELECTRONICA SISTEMAS COMl iCACDNES 
TRS-TF 



14 de octubre de 1999 8.511 

peso 
luCión 562/14135/99 

c6d. informático: 1999011986. 

Fn aplicación del artículo 95.1 de la Ley 17/1999, de 18 de mayo, de Régimen del Personal de las Fuerzas Armadas, y a propuesta 
•al Direct 

a ¡os Militares Profesionales de Tropa y Marinería que se relacionan en el anexo. 
>s por renuncia no formalicen dicha a r r r ' ' 
la condición de reservistas temporales. 

I General Director ^e Gest¡ón de Personal, se concede la ampliación de su actual compromiso por el t iempo que para cada uno se 

^ o 'ienes por renuncia no formalicen dicha ampliación, que será efectiva a partir de la fecha de finalización del compromiso actual. 

Madrid, 22 de septiembre de 1999.—P. D. (Orden 189/1997, de 31 de octubre), el Teniente General Jefe del Mando de Personal, 
Alonso Baquer. 

A N E X O 

EMPLEO NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I, 
FECHA FECHA INICIO TIEMPO FECHAf 

ESPECIALIDAD DESTINO 

JORGE TAMARGO LOPEZ 

MARIO MARTIN LOPEZ 
FERNANDO LOPEZ MIGl 
JESUS REDONDO FERNi 
MARGO A. FERNANDEZ PEÑA 

Ü L B E COLLADO MORA 

PABLO MARIN LOPEZ 
IZMI 

J0SEAN1 
FRANCISCO LOPEZ DIAZ 

JOSE MANUEL LOPEZ PEZ 
PEREZ 

JOSE ANGEL GUZMAN TORRES-PARDO 
JOSE MANUEL VICENTE LOPEZ 

JOSE 
JOSE TERUEL SORW 
WENCESLAO MINGUEZ GRANADOS 
JUAN MIGUEL UBIEDOOÑATE DE 

ART 
ÍNF-
INF-
LOG 
NF-
N F -
NF-1 
NF-1 
NF 
NF 
NF 
NF 
NF 
NF 
NF 
NF 
N F -
N F -
N F -
m 
N F -
N F -
¡NF-
ART' 
TRS-TRANSMISIONES 

RIL52. 

RILAT3. 
R1U\T3. 

RACA32. 

B C G F M A 
AALOG 21 SEVILLA. 

RIL52. 
GAMI. 

AALOG 21 SEVILLA. 
AALOG 21 SEVILLA 
AALOG 21 LORA. 
RIL52. 
AALOG 21 LORA. 

AALOG 21 LORA. 
BTXVII. 
RCAC10. 
B C G F M A 
B C G F M A 
BILPACII. 
RCAC10 . 

RAAA 74 SAN ROQUE. 
RIMZ10. 



8.512 14 de octubre de 1999 BOD, núm.20l 

EMPLEO NOMBRE Y APELLIDOS D.NJ. 
FECHA FECHA INICIO 

NUEVO (en meses) 

FECHA FIN 

Cabo 

Cabo 
Cabo 

Soldado 

J O S E MARIA SOLANO ROMERO 
RAFAEL PEREZ LOPEZ 

RAFAEL SOTO PARDO 

JOSE LUIS RAMIREZ DEL VALLE 
FERNANDO PEREZ PEREZ 

MARIA DEL C. CORREAL FERNANDEZ 
NG 
i 

O S E MANUEL CALPECAZORLA 
ÜAN J O S E RIAL OTERO 
lARLOS PEREZ ORON 
:ARLOS GALLEGO FRIAS DE 

RACHIDMOHAMED MOHAMED 
SERGIO HIDALGO ARREBOLA 
CESAR ROYO FLORES 

PEREZ VEGA 

RAFAEL SILES ALBA 

O S E DIEGO LOPEZ VERDEGAY 

CRISTOBAL ARAGON LARA 

1HAMED MAANAN 

ART-ARTILLERIA 

TRS-TRANSMISIONES 

RIL50. 

LOG-LOGISTICA 

AALOG21Í 

ART-ARTILLERIA 
RAGA 32. 

ART-ARTILLERA 

ART-ARTILLERIA 



14 de octubre de 1999 8.513 

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. 
FECHA FECHA II TIEMPO 

MPROMI 
NUEVO (en meses) 

FECHA FIN 
ESPECIALIDAD DESTINO 

'GEMAMARIN COBOS 

1 PEREZ DE LOS RIOS 

i MANUEL R. GONZALEZ APONTE 

NCHEZ PUJANTE 

D.i 

J L O P E Z 
ilSUEÑO MARTIN 
¡RONCERO PEREZ 
IOMIRANDAMTEOS 
3 GONZALEZ GARCIA 

ALBERTO GALLEGO GONZALEZ 
JOSE IGNACIMUÑIZ GARCIA 
GUILLERMO J . MUÑIZ PEREZ 
' SETTI MARIA BENLADGHEM MORENO 

D.I 
'•CLAUDIO RIVAS LLAMAS 

WENCESLAO LOBON GUZMAN 

ORTIGOSA BLANCO 
GE ANTON DELGADO LOPEZ 

ARÍ 

ART-ARTILLERIA 

LOG-LOGISTICA 

RACA32. 

AALOG 21 SEVILLA 

BCG COMGECE. 
B C 6 F M A 

TRS-TRANSMISIONES 

ART 
T R S -

BTFAMET. 
RIL52, 

LOG-LOGISTICA 
ART 
ART 
TRS 
INF-
TRS 

LOG-LOGISTICA 

TRS-TRANSMISIONES 

ART-ARTILLERA 

ART-ARTILLERIA 

I. 
BCG COMGECE. 
GAAALVil, 
BCG COMGEMEL. 

TRS-TRANSMISIONES 

AALOG 41 ZARAGOZA. 
RIL52. 



8.514 14 de octubre de 1999 BOD 

EMPLEO NOMBRE Y APELLIDOS 

D. FELIX GOMEZ PEREZ 

.MANUEL 0 1 GONZALEZ PEREIRA 

CHA 
S O 

FECHA INICIO 

) (en meses 

FECHA FIN 
ESPECIALIDAD 

Resolución 562/14136/99 

Cód. Informático: 1999011831. 

En aplicación del artículo 95.1 de la Ley 17/1999, de 18 de mayo, de Régimen del Personal de las Fuerzas Armadas, y a propuesta 
del General Director de Gestión de Personal, se concede la ampliación de su actual compromiso por el t iempo que para cada uno se 
señala, a los Militares Profesionales de Tropa y Marinería que se relacionan en el anexo. 

Quienes por renuncia no formalicen dicha ampliación, que será efectiva a partir de la fecha de finalización del compromiso actual, 
adquirirán la condición de reservistas temporales. 

Madrid, 27 de septiembre de 1999.—P. D. (Orden 189/1997, de 31 de octubre), el Teniente General Jefe del Mando de Personal, 
Mariano Alonso Baquer. 

A N E X O 

EMPLEO NOMBRE Y APELLIDOS 
FECHA 

INGRESO 
FECHA II TIEMPO 

NUEVO (en meses) 

FECHA FIN 
ESPECIALIDAD 

Cabo 
Sóida 
Sóida 
Cabo 

Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 

Cabo 

Cabo 
Cabo 

Cabo 
Cabo 

Cabo 
Cabo 
Cabo 
Soldado 

Cabo 

D.a MARIA DEL MAR GONZALEZ CALVO 
D. J U A N C . A R E L L A N O A R E V A L O 
D. J O S E IVANO. C E R R O ESCOBAR 
D.a EVA MARIA CHICANO DE JULIAN 
D. J O S E MANUEL ESCAMILLA MARTIN 

D. 
D. CARLOS ALBE CAÑAS LUENGO 
D. J E S U S SANCHEZ BARREÑA 
D.a ROSA MARIA SANCHEZ SEGUNDO 
D.DAVID GOMEZ RUIZ 
D .ENRIOUESANZ ELENA 
D. GERMAN POLO P E R E Z 
D., 

D. RAUL PALLARES FANEGAS 

D. 
D. 
D. 
D . J O S 
D.IVAN PABLO PAZ ALVAREZ 
D. MANUEL ANGE PRESA ALVAREZ 
D. ANGEL BERMEJO PERRERAS 
D. J O S E CARLOS CALVO FERNANDEZ 
D.l 
D. [ 
D.JAVIER PABLOS GONZALEZ 
D . C A R L O S ALBE R I O L B A L B A S 
D.ENRIQUE FLORIDO VILLEGAS 
D. J O S E MANUEL SOLDAN LOPEZ 

Soldado 

D.JI 
D. ANGEL SERRANO SANCHEZ 
D.JAIME RODRIGUEZ RODA 
D. JAIME ECHEZARRETA FERNANDEZ 
D. BENJAMIN RUS LATORRE 
D.a BARBARA ANA BENET PORTEA 

11427316 

12/74774 

19012272 

22571819 

ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 

A R T - A R T I L L E R A 

IZP- INGENIEROS ZAPADORES 

RIL54 . 

ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 

ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 
IZP- INGENIEROS ZAPADORES 
PAC-BRIGADA PARACAIDISTA 

RE111. 
GLPACVI . 

ART-ARTILLERIA 
ULOGFAMET. 

ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 

RIL54. 

R IL47 
R IL47 



14 de octubre de 1999 8.515 

TIEMPO 

M V O (en meses) 

ALBERTO L. PEREZ CONRADI 

M E N CATALAN ESPIAGO 
POLO LOPEZ 

A A L 0 G 1 1 G 
3 

3. 

LOG -LOGISTICA 

INFANTERIA 
INF-INFANTERIA 
ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 

:RNANDEZ RAMOS 
ARTIN SANCHEZ 
O R M , OLIVA ROSSI 

PEDRO J O S E GARCIA GONZALEZ ART-ARTILLERIA 

W T I N EZEQ. FERNANDEZ LANDEYRO 

ART-ARTILLERIA 
LOG-LOGIST ICA 
INF-INFANTERIA 
ART-ARTILLERIA 

ART-ARTILLERIA 



8.516 14 de octubre de 1999 BOD. núm.20! 

EMPLEO 

Cabo 

Cabo 

Cabo 

Cabo 

Cabo 
Cabo 
Cabo 
Soldado 
Soldado 
Cabo 

Soldado 
Soldado 
Soldado 

Soldado 
Soldado 

Soldado 

Soldado 

NOMBRE Y APELLIDOS 

MOHAMED HAMIDO ABOELKADER 
CARLOS JAVI GARCIA RUIZ 
LAAfiBI HAMIDO MOHAMED 
DAVID LEON ANAYA 
MARCO ANTON RUIZ VERA 
J O S E MARIA CELAYA RUIZ 
TEODORO CASTILLO SANCHEZ 
FABIO J E S U S GALEOTE R E Y 
J O S E M I G U E L S E R R O C H E BLANCO 
JUAN J O S E SIERRA SEGLAR 
J O S E JUAN GALLEGO CEGARRA 

GERARDO MARTIAEZ GARCIA 
PEDRO MIGUEL QUINTERO AÜ 
ANTONIO FERRON SANCHEZ 

E L C A S T I 
R O B L E S 
AÑASRC 

LOURDES GONZALEZ LOPEZ 

1Z 
ANGEL SANTOS GAMARRA 
JOSEPAYANSTORIBiO 
JUAN J O S E DIAZ LOPEZ 

RUBEN VELAYOS R O D R I G U E 

JUAN ENRIO, LOPEZ SANCHEZ 
ALBERTO V E N E G A S L U C E N A 

P E R E A S A E Z 
RUBEN MARCO MESA GONZALEZ 
J . 

J O S E ANGEL ORTEGA GUIGO 
J O S E ANGEL SANTANAGALVAN 
EDGAR ADRIA PEÑATE COLLADO 

L F L O R E S 
QUINRAM 

J O S E A. FRIAS LUQUE 

ANDRES FERNANDEZ FERNANDEZ 
LUIS FERNANDEZ OLEGO 

ALBERTO CASTELLANO MARCOS 
¡ ROCIO GARCIA HERRERO 
'ANA BELEN PARADA SANCHEZ 

J O R G E P E R E Z GARCIA 

PORFIRIO LOPEZ PACHON 
ALEJANDRO VAZQUEZ ALCONCHEL 

MARCOS ANTO VILLADA RAMBLA 

5817566 

FECHA FECHA li TIEMPO 

NUEVO (en meses) 

FECHA FIN 
ESPECIALIDAD 

ART-ARTILLERIA 

ART-ARTILLERIA 

ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 
INF-INFANTERIA 
ZP- I 
NF-INFANTERIA 

ART-ARTILLERIA 
NF-INFANTERIA 
ITR-INGENIEROS TR 

ART-ARTILLERIA 
LOG 
IZP-I 
A R T -
INF-INFANTERIA 
L O G - L O G I S T I C A 
INF-INFANTERIA 

NF-INFANTERIA 
NF-INFANTERIA 

NF-INFANT 
N F 1 
NF-INFANTERIA 

NF-INFANTERIA 
ITR-INGENIEROS TR 

ZP- I 
NF-INFANTERIA 
INF-INFANTERIA 
ITR-INGENIEROS TI 

ART-ARTILLERIA 

NF-INFANTERIA 
ART-ARTILLERIA 
L O G - L O G I S T I C A 
INF-INFANTERIA 

NFANTERIA 
L O G - L O G I S T I C A 

A R T - A R T I L L E R A 
A R T - A R T I L L E R A 

C A B - C A B A L L E R A 
A R T - A R T I L L E R A 
ART-ARTILLERIA 
A R T - A R T I L L E R A 

RIL54. 
RIL54. 
RIL54. 

Í E M 1 , 
ílL 50. 

ULOGFAMET. 
ULOG FAMET. 
B C G F A R . 
RIL47PORTMANY, 
RAMIX91. 

R E T O . 

RPEi 12. 
RACA63, 
RIL50. 
ULOGFAMET. 
RIAC61. 
ULOGFAMET. 
RIL50. 
RIL50. 
R C A C 3 . 
R IL50. 
R I L 9 , 
R I L 9 . 
GACAPACVI, 
RIL54. 
RETAC21. 

RIAC61. 
RPEI12 . 
R IL50. 
RIL54. 
RETAC21. 
ULOGFAMET. 

me; 
RIL50. 

RIL54. 
R C A C 3 . 
6AAALVI . 



14 de octubre de 1999 8.517 

D.N.I. 
FECHA FECHA II 

15/11 

TIEMPO 
MPROMI 

NUEVO (en meses) 

FECHA FIN 

ART-ARTILLERIA 
ART-ARTILLERIA 

ART-ARTILLERIA 
INF-INFANTERIA 
ART-ARTILLERIA 
INF-INFANTERIA 
ART-ARTILLERIA 
INF-INFANTERIA 
ART-ARTILLERIA 

R IL54 . 

RIL54. 

Resolución 562/14137/99 

Cód. Informático: 1999012191. 

De acuerdo con lo dispuesto en la disposición transitoria decimonovena de la Ley 17/1999 de 18 de mayo, de Régimen del Perso
nal de las Fuerzas Armadas, sobre compromisos de los militares de reemplazo como Militares Profesionales de Tropa y Marinería en 
misiones internacionales, adquiere la condición de militar profesional de tropa y marinería el militar de reemplazo destinado en la unidad 
(¡ue a continuación se relaciona, mediante la firma de un único compromiso que comenzará en la fecha que para cada uno se señala y 

á quince días después de concluida la misión, sin que en ningún caso, pueda sobrepasar quince meses de duración, contados 
de la fecha de incorporación para la prestación del servicio militar. 

EHPIEO NOMBRE Y APELLIDOS FECHA 

D. JESUS DE RAMON-U\CA CLAUSEN 51076417 28/06/99 TERCIO "ALEJANDRO FARNESIO" 4 DE LA LEGION 

Madrid, 27 de septiembre de 1999. 
Mariano Alonso Baquer. 

-P. D. (Orden 189/1997, de 31 de octubre), el Teniente General Jefe del Mando de Personal, 

Bajas 

Jción 562/14138/99 

Cód. Informático: 1999012275. 

deurtausan ^ j a por resolución del compromiso, en aplicación 
men !cu'0 148.3.d de la Ley 17/1999, de 18 de mayo, de Regi-
ny6 Personal de las Fuerzas Armadas, el personal MPTM 

continuación se relaciona: 
CBQ (MGH) DON 

con destino 
ROBERTO GESTAL PRECEDO 

en GAGA AEROTRANSPORT. VII, 1160055) 

C o n ? 0 (IZp) D0N ANTONIO ROSA GUILLEN (25479861) 
^ t m o en RPEI, 12, C.R: 50. 

tidos a |expec''entes profesionales de los mismos serán remi-
tiará cu08 ^entros e Reclutamiento correspondientes y se 
Jl/ lgg^P'^iento a lo d ispuesto en la Orden Ministerial 
íxpedj ' 6 10 de a':,r''' Por 'a clue se re9ula Ia tramitación de 

ntes por inutil idad física. 

^ón^p^Ipsadas bajas surtirán efectos a partir de su publica-
boletín Oficial de Defensa». 

^ ^ d f " 28 de sePt¡embre de 1999.—P. D. (Orden 189/1997, 
M0ctu^re). el Teniente General Jefe del Mando de 

' 'Mariano Alonso Baquer. 

Resolución 562/14139/99 

Cód. Informático: 1999012571. 

Tengo el sentimiento de comunicar que el soldado, DON 
MARCO JESUS HURTADO ROBLES (31704138), de la ULOG. 23, 
causó baja en el Ejército de Tierra por haber fallecido el día 24 
de enero de 1999. 

Madrid, 5 de octubre de 1999.—El General Director de 
Gestión de Personal, Fernando de Lecea Dezcallar. 

Licencia por asuntos propios 

Resolución 562/14140/99 

Cód. Informático: 1999012390. 

Se concede prórroga de dos meses a la licencia por asuntos 
propios concedida por Resolución 562/11660/99 («B.O.D.» 
número 162), al cabo (ART) D. MARIO VILLALBA SANCHEZ 
(17448025), con destino en el REGIMIENTO DE ARTILLERIA 
ANTIAEREA 8 1 , fijando su residencia en SABIÑAN (ZARAGOZA). 

Madrid, 1 de octubre de 1999—El General de Ejército 
JEME, Alfonso Pardo de Santayana y Coloma. 



8.518 14 de octubre de 1999 

Ceses 

Resolución 562/14141/99 

Cód. Informático: 1999012253. 

En aplicación del artículo 157.3 de la Ley 17/1999, de 18 de 
mayo, de Régimen del Personal de las Fuerzas Armadas, el cabo 
primero (JPN) DON JOSE LUIS BARBERO LOPEZ (24331755), 
cesa en su destino, BATALLON DE CUARTEL GENERAL DEL 
MANDO DE LA FMA. 

Continúa en la situación de servicio activo a disposición del 
MAPER en la JEFATURA DE SERVICIOS TERRITORIALES RM. 
CENTRO (VALENCIA) VALENCIA, prorrogándosele el compromi
so, en su caso, hasta la conclusión del expediente que determi
na el artículo 107 de la citada Ley. 

Madrid, 28 de septiembre de 1999.—El General Director de 
Gestión de Personal, Fernando de Lecea Dezcallar. 

Hojas de servicios 

Resolución 562/14142/99 

Cód. Informático: 1999012297. 

Comprobada documentalmente la razón que le asiste, se 
modifica el nombre, que figura en la documentación del soldado 
D. MOHAMED ABDERRAMAN AHMED (45091678), para que en 
lo sucesivo conste D. MOHAMED AHMED ALI. 

Madrid, 29 de septiembre de 1999.—P. D. (Resolución 
137/1998, de 5 de junio), el General Director de Gestión de 
Personal, Fernando de Lecea Dezcallar. 

ARMADA 
CUERPO DE INFANTERIA DE MARINA 

E S C A L A S U P E R I O R DE O F I C I A L E S 

Retiros 

Resolución 631/14143/99 

Comandante don José Manuel Fraga Bollón (31.356.655), 
adscrito a la Delegación de Defensa de A Coruña en la localidad 
de Ferrol (A Coruña), en situación de reserva por aplicación de la 
Resolución 22/99, de 20 de enero del Subsecretario de Defensa 
(«Boletín Oficial de Defensa» número 18), pasa a retiro por edad 
a partir del día 30 de diciembre de 1999. 

De conformidad con el artículo 145 de la Ley 17/1999. 
Por la Dirección General de Personal del Ministerio de Defensa, 

se le señalará los haberes pasivos que pudieran corresponderle. 

Madrid, 4 de octubre de 1999.—P. D. (Orden 189/1997, de 
31 de octubre), el Contralmirante Director de Gestión de 
Personal, Jesús María Bringas Andújar. 

MILITARES PROFESIONALES DE TROPA 
Y MARINERIA 
Compromisos 

Resolución 630/14144/99 

De conformidad con la disposición adicional cuarta, aparta
do 4, de la Ley 17/1999, de 18 de mayo, de Régimen del Perso

nal de las Fuerzas Armadas, a solicitud del interesad 
cede la ampliación por un único compromiso hasta0'86Co'v 
diciembre del 2002, al cabo primero de Infantería de U ^ ^ * 
situación de excedencia voluntaria, don Jaime Gallndar'na'eil 
(32.864.994). A la finalización del compromiso cesará e0 ^ 
ción de servicios profesionales, pasando a la situación dSUrela" 
vista temporal. 

Si por renuncia no formaliza dicha ampliación ni 
efectiva a partir de la publicación en el «Boletín Oficial dp n ^ 
sa», adquirirá la condición de reservista temporal, sin de 
desde ese momento, a retribución alguna con cargo a los01101 
supuestos del Estado, sin perjuicio de las prestaciones • 
que pudieran corresponderle. 

Madrid, 1 de octubre de 1999.—P. D. (Orden 189/1997 
de octubre), el Almirante Jefe de Personal, Francisco Cuarte' 
Núñez. 

Resolución 630/14145/99 

En aplicación.del artículo 41.2 del Reglamento deTropay 
Marinería Profesionales de las Fuerzas Armadas, aprobado por 
Real Decreto 984/1992, de 31. de julio («Boletín Oficial de Defen
sa» número 172), se concede la cuarta y última ampliación extra
ordinaria trimestral de compromiso al cabo primero de Infantería 
de Marina don Juan C. Cuadrado Cuadrado (7.969.628), 1 
nado en el Tercio del Norte. 

La citada ampliación comienza el día 30 de octubre de 
y finaliza el día 29 de enero del 2000, fecha en la que pasaráala 
condición de reservista temporal. 

Si por renuncia no formaliza dicha ampliación, que sera 
efectiva a partir de la fecha de finalización del compromiso 
actual, pasará a la reserva del servicio militar, sin derecho, ( 
ese momento, a retribución alguna con cargo a los presupues
tos del Estado, sin perjuicio de las prestaciones sociales que 
pudieran corresponderle. 

Madrid, 1 de octubre de 1999.—P. D. (Orden 189/1997,* 
31 de octubre), el Almirante Jefe de Personal, Francisco 
Cuartera Núñez. 

Resolución 630/14146/99 

En aplicación del artículo 41.2 del Reglamento de Tropa! 
Marinería Profesionales de las Fuerzas Armadas, aprobado^ 
Real Decreto 984/1992, de 31 de julio («Boletín Oficial de 
sa» número 172), se concede la cuarta y última ampliación 
ordinaria trimestral de compromiso al cabo primero de ln a 
de Marina don Ismael S. Mejías Pitti (43.765.999), destmaa 
la UEBC «Comandante Gerardo». . ^ 

La citada ampliación comienza el día 19 de octubre 
y finaliza el día 18 de enero del 2000, fecha en la que pasa 
condición de reservista temporal. 

• - nue ^ 
Si por renuncia no formaliza dicha ampliación, ^ ^ 

efectiva a partir de la fecha de finalización del c 0 ^ ¿ec/ii 
actual, pasará a la reserva del servicio militar, sin ^ere 'qü, 
ese momento, a retribución alguna con cargo a los Pre qu 
tos del Estado, sin perjuicio de las prestaciones soci 
pudieran corresponderle. 

Madrid, 1 de octubre de 1999.—P. D. (Orden l 8 9 ^ ^ 
31 de octubce). 
Cuartera Núñez. 

el Almirante Jefe de Personal, Fran 



rúm 201 14 d e o c t u b r e d e 1 9 9 9 8.519 

^ 6 3 0 / 1 4 1 4 7 / 9 9 

licación del a r t í cu lo 11 .3 de l R e g l a m e n t o de. T r o p a y Mar ine r ía P r o f e s i o n a l e s d e las Fue rzas A r m a d a s , a p r o b a d o p o r Real D e c r e -
E,1/iq92 de 31 de ju l io {<<Boletin O f i c ia l d e De fensa» n ú m e r o 172) , se c o n c e d e la a m p l i a c i ó n d e c o m p r o m i s o p o r un p e r í o d o d e 2 4 

:í los militares p r o f e s i o n a l e s d e la c a t e g o r í a d e t r o p a q u e en el a n e x o , se r e l a c i o n a n , p o r h a b e r s u p e r a d o el X C u r s o d e C o n d u c -
'-38SVehículos de C o m b a t e P e s a d o s p a r a M P T M . 

1 de oc tub re d e 1 9 9 9 . — R D. (O rden 1 8 9 / 1 9 9 7 , d e 31 d e o c t u b r e ) , el A l m i r a n t e J e f e d e P e r s o n a l , F r a n c i s c o C u a r t e r a N ú ñ e z . 

NOMBRE Y APELLIDOS 

ANTONIO J. FULLEA CERDAN 
JESUS BARRERA VALLE 
JOSE ANTONIO BELDA LOPEZ 
ENRIQUE PEREZ RUIZ 

23.006.251 
44.961.320 
44.752.347 
31.683.792 

CEIM 
RETIN 
CEIM 
RETIN 

ESP. 

ARK 

ZAK 

FECHA FIN 
;0MP. ACTUAL 

18-12-9 
12-5-0 
12-5-0 
12-5-0 

NUEVO COMPROMISO 0 AMPLIACION 
FECHA INICIO DURACION FECHA 

3-5-! 
3-5-1 
3-5-! 
3-5-! 

24M 2-5-01 
2-5-01 
2-5-01 
2-5-01 

Curso especí f i co q u e e x i g e t i e m p o m í n i m o d e s e r v i c i o s e f e c t i v o s . 

Resolución 630/14148/99 

En aplicación del a r t í cu lo 11 .3 de l R e g l a m e n t o d e T r o p a y Mar ine r ía P ro fes i ona les d e las Fue rzas A r m a d a s , a p r o b a d o p o r Real D e c r e -
to984/1992, de 31 d e ju l io («Bole t ín Of ic ia l d e De fensa» n ú m e r o 172) , se c o n c e d e la a m p l i a c i ó n d e c o m p r o m i s o p o r el t i e m p o q u e p a r a 
cada uno se señala, a los m i l i t a res p r o f e s i o n a l e s d e In fan ter ía d e M a r i n a q u e se re l ac i onan en el a n e x o , p o r h a b e r f i na l i zado c o n a p r o -
.scíiamiento el IX C u r s o d e F o r m a c i ó n C o m p l e m e n t a r i a y A s c e n s o a C a b o P ro fes iona l ( c o m p r o m i s o largo) . 

1 de o c t u b r e d e 1 9 9 9 — P . D. ( O r d e n 1 8 9 / 1 9 9 7 , d e 31 d e o c t u b r e ) , el A l m i r a n t e J e f e d e P e r s o n a l , F r a n c i s c o C u a r t e r a N ú ñ e z . 

NOMBRE Y APELLIDOS ESP. FECHA FIN 
ÍOMP. ACTUAL FECHA INICIO :. (EN MESES) FECHA 

JOSE ANTONIO JAEN CLAVAIN 
ANTONIO ORTIZ GARCIA 
FRANCISCO J. HERNANDEZ JIMENEZ 
ANDRES TORREJON VARGAS 
JOSE MANUEL VAZQUEZ QUINTAS 
JUAN CARLOS MARQUEZ MILLA 
TADEOARES ALEU 
FERNANDO ROMAN CABEZA 
MIGUEL JOSE PACHECO SUERO 
GUSTAVO MUGICA MARTINEZ 
JOSE MANUEL SALAS HERNANDEZ 
RAFAEL FUENTES NAVARRO 

SERGIO OREGO ESCALANTE 
JOSE ZAJARA JURADO 
JUAN CARLOS FERNANDEZ MENDEZ 
JUAN 0. SANCHEZ OLMO 
JUAN CARLOS GONZALEZ TORRENTE 
JOSE ISRAEL COIRADAS SOLA 
SERGIO GUERRERO NIETO 
ABELARDO VAZQUEZ GARCIA 
JOSE ANTONIO CANTOS ROMERO 
ALEJANDRO ESPINAZO RODRIGUEZ 
RICARDO VLADIMIR RODRIGO DURAN 
JOSE LUIS MONTERO MONTIEL 

52.929.015 
48.895.208 
31.854.853 
48.897,172 
76.996.495 
53.041.998 
44.962.627 
48.386.351 
48.915.860 
52.921.875 
45.660.995 
31.263.139 
44.960.939 
44.040.084 
75.751.173 
33.995.685 
31.700.071 
52.926.201 
31.265.212 
44.582.926 
32.841.297 
52.338.441 
75.760.261 
33.462.921 
48.897.077 

TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TERSUR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
TEAR 
B.N. ROTA 
TEAR 
G. REAL 
TEAR 

SCK 
ARK 
SCK 
INK 
CRK 
INK 
SCK 
SCK 
SCK 
SCK 
INK 
CRK 
INK 
COK 
CRK 
SCK 
INK 
ARK 
SCK 

SCK 

16-6-99 
16-6-99 
16-6-99 
3-3-00 

16-6-99 
1-12-99 
1-12-99 
1-12-99 
12-4-00 
1-12-99 
30-9-99 
16-6-99 
16-6-99 
1-12-99 
1-12-99 
1-12-99 
1-12-99 
1-12-99 
16-6-99 
10-7-00 
16-6-99 
12-5-00 
1-12-99 
1-12-99 
1-12-99 

15-2-S 
15-2-í 
15-2-í 
15-2-í 
15-2-í 
15-2-í 
15-2-S 
15-2-í 
15-2-í 
15-2-í 
15-2-í 
15-2-í 
15-2-í 
15-2-í 
15-2-! 
15-2-i 
15-2-! 
15-2-i 
15-2-i 
15-2-i 
15-2-i 
15-2-i 
15-2-! 
15-2-i 
15-2-i 

14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 
14-2-01 

Curso espec í f i co q u e e x i g e t i e m p o m í n i m o d e s e r v i c i o s e f e c t i v o s . 

Vacantes 
Elución 631/14149/99 

P U B L I C A C I O N D E V A C A N T E S DE C A R A C T E R E X T R A O R D I N A R I O 

UN|DAD, CENTRO, ORGANISMO CLASE EMPLEO ESPECIALIDAD PERSONA QUE LO DESEMPEÑA 

Cabol.0! 
Cabo1.0l 
Cabol.0! 

21 Vacantes 
2 Vacantes 
5 Vacantes 



8.520 14 de octubre de 1999 BOD 

UNIDAD, CENTRO, ORGANISMO 

AGRUCAN 
B. N. de Rota (Unidad de Seguridad) 

CLASE EMPLEO 

Cabo1.0l 
Cabo1.0l 

ESPECIALIDAD PERSONA QUE LO 

3 Vacantes 

OBSERVACIONES / ABREVIATURAS / NOTAS: 

Plazo de admisión de papeletas diez (10) días naturales a partir del siguiente al de la fecha de publicación de la presente I 
en el «Boletín Oficial de Defensa». 

Todas las peticiones serán adelantadas por mensaje al ADIGPER. 
Podrán ser solicitadas exclusivamente por los cabos primeros del V Curso de Ascenso a Cabo Primero Compromiso Corto 

de Ascenso a Cabo Primero Compromiso Largo que han ascendido por las siguientes Resoluciones: 
— 631/08449/99 («Boletín Oficial de Defensa» número 119/99). 
— 631/11562/99 («Boletín Oficial de Defensa» número 160/99). 
— 631/11709/99 («Boletín Oficial de Defensa» número 163/99). 

(1) Cualquier especialidad. 

Madrid, 1 de octubre de 1999.—El Contralmirante Director de Gestión de Personal, Jesús María Bringas Andújar. 

yvicJ 

Destinos 

Resolución 631/14150/99 

En virtud de expediente incoado al efecto, se dispone que el 
marinero (administración) don Carlos Vaquer Romo (50.734.428), 
cese en su actual destino y pase destinado a disposición de la 
SA de la Jurisdicción Central, con carácter voluntario. 

A efectos de indemnización por traslado de residencia, este 
destino se encuentra comprendido en el artículo 25.2.c), del Real 
Decreto 236/1988, de 4 de marzo («Boletín Oficial de Defensa» 
número 57). 

Madrid, 1 de octubre de 1999.—El Contralmirante Director 
de Gestión de Personal, Jesús María Bringas Andújar. 

GUARDIA CIVIL 
ESCALA DE SUBOFICIALES 

Ascensos 

Resolución 160/14151/99 

A subteniente 

Brigada don Anselmo Roblas Parreño (8.661.483), del Sub-
sector de Tráfico de Sevilla, asciende con antigüedad de 13 de 
septiembre de 1999. Continúa en su actual destino. 

Brigada don Manuel Sebastián Sanz (13.049.391), de la 
Escuela de Especialización Valdemoro (Madrid), asciende con 
antigüedad de 15 de septiembre de 1999. Continúa en su actual 
destino. 

Brigada don Andrés Estévez Suárez (34.575.004), de la 613 
Comandancia (Cúrense), asciende con antigüedad de 19 de 
septiembre de 1999. Continúa en su actual destino. 

Brigada don Antonio Marcelo Martínez (29.428.940), de la 
234 Comandancia (Algeciras), asciende con antigüedad de 21 
de septiembre de 1999. Continúa en su actual destino. 

A brigada 

Excepto para el que se indica otra circunstancia, los sargen
tos primeros que a continuación se relacionan, ascienden con 
antigüedad que a cada uno se señala. Continúan en sus ante
riores destinos en comisión de servicio no indemnizable, hasta 

que obtengan destino de su empleo o se cubran sus vacantes,} 
quedando en este segundo caso en la situación de disponibleeil 
la plaza de su anterior destino y encuadrado a efectos de rég; 
men interior en la Comandancia a la que pertenece al misma. 

A partir de la fecha de publicación de la presente Resoltj 
ción, tendrán la consideración de destinable en vacante decual-l 
quier clase y tipo. 

Sargento primero don Eleuterio Méndez Revillo (71. 
de la Comandancia de Madrid, con la de 12 de septiembre c; | 
1999. Continúa en el destino conferido por Resolución ú e k 
26 de diciembre de 1990 («Boletín Oficial de la Guardia C¡ 
número 36). 

Sargento primero don Julián Carrasco Quicios (70.479.5! 
del Subsector de Tráfico de Cuenca, con la de 13 de! 
de 1999. 

Sargento primero don Pedro Fernández Cansecol 
(11.702.664), de la UPROSE (Madrid), con la de 15 deseptie |̂ 
bre de 1999. 

Sargento primero don Francisco Arranz 
(26.426.727), de la 522 Comandancia (Navarra), con lade17*| 
septiembre de 1999. 

Sargento primero don José Munguía 
(13.883.486), de la 533 Comandancia (Cantabria), con la de 
de septiembre de 1999. 

Sargento primero don Manuel Real Baeza (6.197.C 
Subsector de Tráfico de Ciudad Real, con la de 21 de sept^j 
bre de 1999. 

A sargento primero 

Sargento don Antonio Vera Cazalilla (74.989.040), d e ^ 
Comandancia (Sevilla), asciende con antigüedad de 12 0 
tiembre de 1999. Continúa en su actual destino. R-\-¡R\ú¡\ 

Sargento don Juan Carlos Martín González O^7^6, ^ 
la 511 Comandancia (Alava), asciende con antigüedad oe 
septiembre de 1999. Continúa en su actual destino. 

Sargento don Juan Manuel Domínguez 1 
(28.508.500), del Servicio de Informática y E ! tad lX i5 ( * | 
Dirección General (Madrid), asciende con antigüedad 
septiembre de 1999. Continúa en su actual destino. |a3i3 

Sargento don José Espinosa Benítez (25.563.596). ^ . j 
Comandancia (Ules Balears), asciende con antigüedad 
septiembre de 1999. Continúa en su actual destino. |a13ij 

Sargento don Juan Enrique Pruaño (8-688.957), j 
Comandancia (Badajoz), asciende con antigüedad de 
tiembre de 1999. Continúa en su actual destino. , é 

Sargento don José Martín Ariza (24.829.084), a s;:-
Comandancia (Málaga), asciende con antigüedad de 
tiembre de 1999. Continúa en su actual destino. 

Madrid, 1 de octubre de 1999.—El Director 
Guardia Civil, Santiago López Valdivielso. 

Genera' 



14 de octubre de 1999 8.521 

ESCALA BASICA DE CABOS Y GUARDIAS 

Cambios de situación 

[,,60/14152/99 

o consecuencia del procedimiento judicial que se indi-
^v i r t ud de resolución de este Ministerio, se acuerda el 

^ ^ ^la situación de suspenso de funciones, a partir de su 
:5Se ^¡ón en el «Boletín Oficial de Defensa», del personal que 
P Ijación se relaciona, quedando encuadrado a efectos de 
^"en interior en sus respectivas Unidades. 

Guardia civil don Manuel Palenzuela Corpas (24.198.778), de 
142 Comandancia (Cuenca), como incurso en el sumario 
l̂/OSM seguido por el Juzgado Togado Militar Territorial 

Lera 11 de Madrid. 
Otro, don Miguel Palma Mur (73.156.591), de la 432 Coman

dancia (Úeida), como incurso en las diligencias previas 341/98, 
seguidas por el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de la 
SeudeUrgell (Lieida). 

Otro, don José Ramón Cuenco Piñeiro (21.488.661), de la 
misma, como incurso en las diligencias previas 341/98, seguidas 
poreIJuzgado de Primera Instancia e Instrucción de la Seu de 
Orgeli (Lieida). 

Otro, don David Ortega Santana (42.859.177), de la misma, 
como incurso en las diligencias previas 341/98, seguidas por el 

de Primera Instancia e Instrucción de la Seu de Urgell 

Otro, don Enrique Díaz Acosta (42.080.778), de la misma, 
como incurso en las diligencias previas 341/98, seguidas por el 

de Primera Instancia e Instrucción de la Seu de Urgell-

Otro, don José María Duarte Rodríguez (42.852.107), de la 
532 Comandancia (Soria), como incurso en el súmario número 
W/99, seguido por el Juzgado Togado Militar Territorial 
Éiero 43, de Burgos. 

Otro, don Diego Asenjo Simón (9.346.278), de la UPROSE 
Irid), como incurso en las diligencias previas número 181/99, 

por el Juzgado de Instrucción número 1 de Madrid. 

De conformidad con el artículo 102 de la Ley 17/89, de 19 de 
p, Reguladora del Régimen del Personal Militar Profesional, 
Relación con los artículos 31 y 32 del Reglamento General de 
Jpsición y Pérdida de la Condición de Militar de Carrera del 

0 de la Guardia Civil y de Situaciones Administrativas, 
Por Real Decreto 1429/97, de 15 de septiembre. 

. 1 de octubre de 1999. 

E D U A R D O S E R R A R E X A C H 

Urden 160/14153/99 

5 y ^ . ^ s e c u e n c i a del procedimiento judicial que se indi-
¿ea|Vlrtud de resolución de este Ministerio, se acuerda el 
tublj .a situación de suspenso de funciones, a partir de su 
5con(¡l0n .e,n el «Boletín Oficial de Defensa», del personal que 
%ior,Uac'°n se relaciona, quedando encuadrado a efectos de 
Wen interior i en sus respectivas Unidades. 

,Guard¡i 
B / q ' m C'V'' C'0n ^l'ctor Manuel Ameijeiras Casares 
• b), de la Comandancia de Barcelona, como incurso en 

-rri^g Clas Pavías número 449/99, seguidas por el Juzgado 
••::=rna,-a,Ilstanc¡a e Instrucción número 3 de Santa Coloma 

C (Barcelona). 
icia ('p00n Darío T¡ago López (35.311.324), de la 614 Coman
do 1177 edra^ corno 'ncurso en las diligencias previas 
feV¡||aQ , ^' seguida por el Juzgado de Instrucción número 
Otro d 9 de Arousa (Pontevedra). 
^ncian'1 Ginés José Nicolás Agu¡lar (27.475.949), de la 321 

C|a (Alicante), como incurso en las diligencias previas 

número 267/99, seguidas por el Juzgado de Instrucción número 
5 de los de Denia (Alicante). 

Otro, don Fernando Jesús Casado Seda (24.265.246), de la 
misma, como incurso en las diligencias previas número 267/99, 
seguidas por el Juzgado de Instrucción número 5 de los de 
Denia (Alicante). 

De conformidad con el artículo 102 de la Ley 17/89, de 19 de 
julio. Reguladora del Régimen del Personal Militar Profesional, 
en relación con los artículos 31 y 32 del Reglamento General de 
Adquisición y Pérdida de la Condición de Militar de Carrera del 
Cuerpo de la Guardia Civil y de Situaciones Administrativas, 
aprobado por Real Decreto 1429/97, de 15 de septiembre. 

Madrid, 1 de octubre de 1999. 

E D U A R D O S E R R A R E X A C H 

Bajas 

Orden 160/14154/99 

Tengo el sentimiento de comunicar que el personal que se 
relaciona, causa baja en el mes de septiembre de 1999, por 
haber fallecido en las fechas que se indican. 

Cabo primero 

Doña María del Carmen García Rivera (7.484.716), el día 11 , 
de la 432 Comandancia (Lieida). 

Guardia civil 

Don Tomás Cabrera Membrilla (26.210.438), el día 8, de la 
152 Comandancia (Las Palmas). 

Madrid, 1 de octubre de 1999. 

E D U A R D O S E R R A R E X A C H 

Orden 160/14155/99 

Tengo el sentimiento de comunicar que el personal que se 
relaciona, causa baja en el Cuerpo, por haber fallecido en las 
fechas que se indican. 

MES DE AGOSTO DE 1999 

Guardia civil en reserva 

Don Antonio Rodríguez Manzano (75.984.496), el día 26. 

MES DE SEPTIEMBRE DE 1999 

Guardias civiles primeros en reserva 

Don Luis Arrufaí Díaz (23.533.444), el día 1. 
Don David Alvarez Melero (9.593.002), el día 10. 

Guardias civiles en reserva 

Don José Belmente Nadal (21.909.465), el día 5. 
Don Juan Bernal Calvellido (31.519.722), el día 10. 
Don Francisco Hernández Marco (22.292.176), el día 13. 

Madrid, 1 de octubre de 1999. 

E D U A R D O S E R R A R E X A C H 



8.522 14 de octubre de 1999 
- B 0 D - ^ 

V. - ENSEÑANZA MILITAR 

ENSEÑANZA MILITAR DE PERFECCIONAMIENTO 

Exámenes 
Resolución 765/14156/99 

A p t i t u d e s d e I d i o m a s p a r a P e r s o n a l d e l E j é r c i t o d e l A i r e 
y C u e r p o s C o m u n e s D e s t i n a d o s e n e l M i s m o 

Se amplía la Resolución 765/13437/99, de fecha 17 de sep
tiembre, «Boletín Oficial de Defensa» número 191 en el sentido 
que se incluye al personal que a continuación se relaciona: 

Inglés 

Comandante CGES don Juan G. Alonso Varo, debiendo rea
lizar las pruebas escritas el día 26 de noviembre y las pruebas 
orales el día 25 de noviembre de 1999 en la Escuela de Idiomas 
del Ejército del Aire a las 8,30 horas locales. 

Francés 

Capitán CINGET don Juan A. Pérez Dafouz, debiendo reali
zar las pruebas escritas el día 26 de octubre y las pruebas ora
les el día 25 de octubre de 1999 en la Escuela de Idiomas del 
Ejército del Aire a las 8,30 horas locales. 

Madrid, 30 de septiembre de 1999.—El General del Aire 
JEMA, Juan Antonio Lombo Pérez. 

Designación de concurrentes 
Resolución 551/14157/99 

Cód. Informático: 1999012179. 

L X X I X C u r s o d e P r o f e s o r e s d e E d u c a c i ó n F ís ica p a r a 
O f i c i a l e s d e V a r i o s E j é r c i t o s y G u a r d i a C i v i l (59007) 

De conformidad con el apartado 3 de la Resolución 
551/04010/99 («Boletín Oficial de Defensa» número 56) de con

vocatoria del curso enunciado, se designan concurrentes, a los 
Oficiales que a continuación se relacionan: 

PLAZAS 3.1 (EJERCITO DE TIERRA) 

Cuerpo General de las Armas, Escala Superior de Oficiales 

Capitán de Infantería, D. RAFAEL SALAS SANCHEZ 
(6693000/828391). 

Capitán de Infantería, D. ANGEL RAMOS GARCIA 
32655309). 

Capitán de Infantería, D. VICTOR MANUEL 
PALACIOS (6753000/3843538). 

Capitán de Infantería, D. JESUS SANCHO ROY (6784000/ 
72964653). 

Capitán de Infantería, D. JOSE IGNACIO VALVERDE MORE
NO (6842000/50842210). 

Capitán de Infantería, D. ISAAC LOPEZ GARCIA (685O00í! 
27309227). 

Capitán de Caballería, D. EDUARDO GARCIA TAFALLA 
(6826000/29098848). 

Capitán de Artillería, D. ALFREDO CAMPO FORT (6369000 
29096382). 

Capitán de Artillería, D. ANTONIO MONGIO 
(6750000/18165119). 

Capitán de Artillería, D. MANUEL VICENTE CALVO GON^ 
LEZ (6865000/32859951). g 

Capitán de Ingenieros, D. FELIPE ALFONSO RODRIGO 
CALVO (6793000/45074895). ^ . 

Capitán de Ingenieros, D. ECO. JAVIER RGUEZ.-M0N 
VERDE CANTARELL (6860000/51394656). 

Escala de Oficiales 

Teniente de Infantería, D. MANUEL GONZALEZ ^ 
TORRE (2794000/28678481)(1). c0 

Alférez de Infantería, D. MIGUEL ANGEL PALOMO ^ 
(3548000/8972924). f{{f$ 

Alférez de Artillería, D. JOSE C DEL REAL DE LAS Ht 
(3268000/3450276). 

PLAZAS 3.2 (ARMADA) 

Teniente de INFANTERIA MARINA, D. JOSE MARIA 
ECHEVARRIA (1699/50311277). 



14 de octubre de 1999 8.523 

,0 IMPANTERIA MARINA, D. JOAQUIN SOU\NA 

Teniente, 
JJ200831)' 

PLAZAS 3.3 (EJERCITO DEL AIRE) 

D. JUAN VILCHEZ FERNANDEZ (12877000/ 

PLAZAS 3.4 (GUARDIA CIVIL) 

Teniente, D. JESUS GAYOSO REY (34893792). 

- ^ ^ ¡ d o en aplicación de Resolución Judicial. 

Granada, 28 de septiembre de 1999.—El Teniente General 
fpf)ei Marido de Adiestramiento y Doctrina, Víctor Rodríguez 

Fesolución 551/14158/99 

¡ Cód. Informático: 1999012266. 

WCurso de E s p e c i a l i s t a N B Q p a r a O f i c i a l e s d e Var ios 
Ejérci tos y G u a r d i a C i v i l (59181) 

De conformidad con el apartado 3 de la Resolución 
151/04758/99 («Boletín Oficial de Defensa» número 66) de con-
jmtoria del curso enunciado, se designan concurrentes a los 
peíales que a continuación se relacionan: 

PLAZAS 3.1 (EJERCITO DE TIERRA) 

Cuerpo General de las Armas, Escala Superior de Oficiales 

Teniente coronel de Infantería, D. EULALIO CABELLO 
WS (3530000/7428974) (2). 

Teniente coronel de infantería, D. MANUEL ESPIÑEIRA SAN
DEZ (3648000/75370988) (1). 

Escala de Oficiales 

toStán de 'nfantería, D. CESAR VALDERAS REDONDO 
•̂ 8000/3081578) (1). 
JSnte de Cantería, D. JULIO FERREIRO FERNANDEZ 
WOOO/3805263) (1). 
tannnn?te de Infantería, D. SERAFIN LOPEZ GARCIA 
828 Oü/22909524) (1). 
tonnn,2 de lnfantería, D. JOSE ANTONIO SAEZ GABALDON 
^ 00/5167668) (1). 

Alfére; 3930246). 
^Wl^ lnfantería• D- J0SE LUIS SILVESTRE FANECA 

Je 

A i f é r e , ' 8 1 4 8 7 ^ 1 ) -
!Í364500/7481 

2 de Artillería, D. PEDRO CAMACHO FERNANDEZ 

de Artillería, D. MIGUEL APANDA GARCIA 
25068416) (1). 

rP0 Militar de Sanidad, Escala Superior de Oficiales 

, Jan Méc 
ll68250/51 05 4 0 22) (1). 

ln Médico, D. JOSE ANTONIO BENGOECHEA CAN-

PLAZAS 3.2 (ARMADA) 

0 * Infantería de Marina, Escala Superior de Oficiales 

^ ¿ j 1 1 ' D- MANUEL BARRERA DE SEGURA (1621/ 

lente. D. JUAN R. BARRENA MARTINEZ (32865385). 

Escala de Oficiales 

Alférez, D. SERGIO OYON SIERRA (52648285). 

PLAZAS 3.3. (EJERCITO DEL AIRE) 

Comandante, D. FRANCISCO NIETO PEREZ (11222000/ 
11702593). 

Capitán, D. JUAN ANTONIO JIMENEZ CHARCO (11407000/ 
5094401). 

Teniente, D. GREGORIO SOLER ESCRIBANO (12880000/ 
705109,26). 

PLAZAS 3.4. (GUARDIA REAL) 

Cuerpo General de las Armas, Escala Superior de Oficiales 

Comandante de Artillería, D. ALEJO ARNAIZ MARINA 
(4102000/2194422). 

PU\ZAS 3.5. (GUARDIA CIVIL) 

Comandante, D. JUAN JOSE MI RALLES BAGAN (18901304). 
Teniente, D. JOAQUIN LOSADA SUAREZ (10180513). 
Alférez, D. JOSE LUIS MARIN DURAN (28454059). 
Alférez, D. JOSE ANTONIO LOPEZ VALENZUELA (31622057) 

(reserva). 

PLAZAS 3.6. (PRESIDENCIA DEL GOBIERNO) (3) 

Inspector Jefe del C.N.P. D. MERMES DE DIOS HERRERO 
(19290). 

Alférez de la Guardia Civil D. MANUEL ALBERTO DEL 
CAMPO ALVAREZ (9372441). 

PLAZAS 3.7 (DIGENPOL) 

Cuerpo General de las Armas, Escala Superior de Oficiales 

Comandante de Artillería, D. DOMINGO CRESPO CONESA 
(4690000/42786388). 

PLAZAS 3.8. (EMDNBQ) 

Cuerpo General de las Armas, Escala Superior de Oficiales 

Teniente coronel de Infantería, D. FRANCISCO HERNANDEZ 
CIFUENTES (3547000/11380456) (1). 

Escala de Oficiales 

Capitán de Infantería, D. ANDRES FERNANDEZ-MONTES. 
JIMENEZ (2426000/6216567) (3). 

Cuerpo Militar de Sanidad, Escala Superior de Oficiales 

Teniente Médico, D. IGNACIO DE LLANO SAN CLAUDIO 
(2112000/33510217). 

PLAZAS 3.9 (DGP) 

Inspector Jefe D. ANGEL ALCAZAR SAMPERE (380879). 

(1) Con obligación por razón del destino. 
(2) Aplicación Ap. 5.3 "Diario Oficial» número 27 de 1 de febrero de 1980. 
(3) La Resolución 551/04758/99 («BOD» número 66) de convocatoria del Curso 

enunciado se amplía en una (1) plaza en sus apartados 3.6, 3.8 y 3.9 a disposición de 
la DGP. 

Granada, 30 de septiembre de 1999—El Teniente General 
Jefe del Mando de Adiestramiento y Doctrina, Víctor Rodríguez 
Cerdido. 



8.524 14 de octubre de 1999 

Resolución 632/14159/99 

Cód. Informático: 1999012510. 

/ Curso d e A p t i t u d d e G e s t i ó n E c o n ó m i c a ( A G E ) 
p a r a P e r s o n a l d e l a A r m a d a (61020) 

Quedan nombrados concurrentes al ci tado curso, 
convocado por Resolución 632/12959/99, de fecha 13 de 
septiembre («Boletín Oficial de Defensa» número 185), el 
personal que a continuación se relaciona: 

CAP. CIÑA ES DON ALBERTO PEREZ ALVAREZ-QUIÑONES 
(50418480). 

CAP. CIÑA ES DON JUAN ANTONIO RODRIGUEZ-GUERRA 
GONZALEZ (31327959). 

CAP. CIÑA ES DON FRANCISCO JOSE FERNANDEZ 
SANCHEZ (50421903). 

CAP. CIÑA ES DON FRANCISCO JAVIER GARCIA LANZA 
(22956836). 

CAR CIÑA ES DON LUIS ALBERTO FERNANDEZ LOPEZ 
(32646420). 

CAP. CIÑA ES DON ANTONIO PINILLA BARON (00419981). 

Madrid, 5 de octubre de 1999.—El Almirante Jefe de 
Personal, Francisco Cuartera Núñez. 

Resolución 632/14160/99 

Cód. Informático: 1999012327. 

Curso de P//ofo N a v a l d e A e r o n a v e s (AVP) p a r a la E s c a l a 
S u p e r i o r d e O f i c i a l e s d e l C u e r p o G e n e r a l d e l a A r m a d a 

y d e I n f a n t e r í a d e M a r i n a (60006) 

Se modifica la Resolución 630/04678/98, de 2 de abril 
(«Boletín Oficial de Defensa» número 126), por la que se desig
naban concurrentes al curso citado, en el sentido siguiente: 

1. Causa baja en el curso el alférez de navio del Cuerpo 
General DON RAFAEL MIRA CALVO (22995342). 

2. En su lugar se designa al alférez de navio del Cuerpo 
General DON DAVID JUAREZ GALAN (52771212). 

Madrid, 4 de octubre de 1999. 
Personal, Francisco Cuartera Núñez 

-El Almirante Jefe de 

ENSEÑANZA MILITAR DE FORMACION 

Nombramiento de alumnos 

Resolución 452/14161/99 

Mi l i t a res P r o f e s i o n a l e s d e T r o p a y M a r i n e r í a 

Advertido error en la Resolución 452/13500/99, de 21 de 
septiembre de 1999, del Subsecretario de Defensa («Boletín Ofi

cial de Defensa» número 192, de 30 de septiembre! 
„ _ ' ^ h por 

t ido de que queda sin efecto el nombramiento como a|u 

se nombran alumnos para el acceso a la condició 
Profesional de Tropa y Marinería, se modifica la misma ̂  ^ 

personal que se relaciona en el anexo I. 

A N E X O I 

EJERCITO DE TIERRA 

n o c ; 

06.262,325 ALCOLEA PADILLA, INMACULADA 
16-09' 
10-0/ 
21 

HERNANDEZ MARTIN, ELADIO RAFAEL 01-0& 
52.767.219 IVORRA MORENO, ANGEL ANTONIO 07-06 
48.465.116 LOZANO MARTINEZ, FRANCISCA 13-0& 

JIZ, JUAN FRANCISCO C 
ÍANCO, MIGUEL ANGEL ' 09-07 

13.168.387 PEÑALVER PORRAS, RAUL 2 

1977 46 
1981 13 
1979 45 

35 5637 
1 9 7 7 

1978 16 
1979 45 

Madrid, 5 de octubre de 1999.—El Subsecretario 
Defensa, Adolfo Menéndez Menéndez. 

Bajas 

Resolución 452/14162/99 

Mi l i t a res P r o f e s i o n a l e s d e T r o p a y Marinería 

Tengo el sentimiento de comunicar que el alumno aspirante 
a la condición de Militar Profesional de Tropa y Marinería 
nociente a la 2.a/99 Incorporación D. JORGE 
FERNÁNDEZ con DNI 71.501.258, causa baja porhaberf 
do el día 7 de agosto de 1999. 

Defensa, Adolfo Menéndez Menéndez. 

Resolución 452/14163/99 

M i l i t a r e s P r o f e s i o n a l e s d e T r o p a y Marinería 

Tengo el sentimiento de comunicar que el alumno a 
a la condición de Militar Profesional de Tropa y M ^ ^ S 
nociente a la 2.799 Incorporación D. VICTOR ÁLVARE¿ ^ 
CHA con DNI 71.651.315, causa baja por haber falleciao 
12 de julio de 1999. 

Madrid, 5 de octubre de 1999.—El Subsecretario 
Defensa, Adolfo Menéndez Menéndez. 

BOLETIN OFICIAL DEL MINISTERIO DE DEFENSA 


